
 
 

 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

alla data del 12/12/2022 – VARIAZIONE n. 66 

(PNRR progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, M4C1I2.1-2022-941-

P-3294, CUP C54D22001410006) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art. 10 del D.I. 28/08/2018 n° 129; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n° 81 del 26/01/2022; 

Vista la delibera n° 98 del Consiglio di Istituto in data 27/06/2022 avente per oggetto “Assestamento del 

Programma Annuale 2022”; 

Vista la nota ministeriale 91698 del 31/10/2021 concernente “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR[…]” (in atti con prot. 10700); 

Dato atto che per il progetto collegato è stato generato il CUP C54D22001410006 (prot. 10765 del 

04/11/2022); 

Visto il collegato progetto denominato “Animatore digitale: formazione del personale interno”, codice 

M4C1I2.1-2022-941-P-3294 CUP C54D22001410006 (prot. 10766 del 04/11/2022) per il quale è 

previsto l’intero importo di euro 2.000,00; 

Rilevato che il Ministero dell’Istruzione ha erogato il 50% delle risorse finanziarie previste per complessivi 

€ 1.000,00 incassati con la reversale 114 in corso di perfezionamento; 

Rilevato che trattasi di entrata finalizzata; 

Considerato che, per quanto innanzi, si determina la maggiore entrata di € 2.000,00 rispetto alla previsione e 

pertanto occorre modificare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022; 

DECRETA 

di apportare la seguente modifica/storno al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022: 
ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03│06 
ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 

DALLO STATO 
€ 0,00 € 1.126,73 € 2.000,00 € 3.126,73 

    € 2.000,00  

 
SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P04/8 
PNRR - – Azioni degli animatori digitali art. 

2 DMI N. 222 del 8/2022 
€ 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 

    € 2.000,00  

 

Il D.S.G.A. è tenuto a porre in essere la presente modifica/storno al Programma Annuale 2022. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto all’esame del Consiglio d’Istituto. 

 Il Dirigente Scolastico 

Giovangualberto Carducci 
Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 




		2022-12-12T21:25:11+0100
	Giovangualberto Carducci




